Dieteria si totum celum esset con-
tinuum cum contento: ⁊ esset prescise
vnum corpus sicut deus posset facere
adhuc posset deus circulariter mouere
illud corpus: ⁊ tamen tunc nihil quie-
sceret: ergo ⁊ cetera. Dieteria si de-
us faceret vnum corpus sine omni loco.
adhuc posset illud corpus mouere. Et
tamen tunc nihil quiesceret: tunc esset al-
quod vbi acquisitum. Dieteria ⁊ si
sic: tunc non solum totum celum. sed ⁊
quelibet pars haberet tale vbi. Et per
consequens eēt tot tali vbi in celo: q̄ sūt
pres in celo. vel erit vnus respectus to-
talis extrinsecus ad extensionem celi.

Dieteria non includit contradic-
tionem q̄ deus destruat illum respec-
tum. Non destruendo locum: nec
corpus locatum. nec etiam trāsferen-

do locū vel locatū de loco ad locū quō
facto quero. an illud corpus est in hoc
loco an non. Si sic: 7 nō habet talē res/
pectū: ergo locatū est in loco sine tali re/
spectū 7 per sequeus frustra ponit Si
nō ē i eodē loco que prius fuit 7 nihil ē
corruptum. ergo aliquid est motū loca/
liter. quod est contra postū. Secun/
do dico. q̄ predicamentū. vbi cōponitur
ex aduerbiis loci. per que conuenienter
respondetur ad questione factā per hoc
aduerbiū vbi. vt ibi. illic intus. foris &c.
aduerbia localia. Ad argumentū pri/
cipale dico. q̄ aliquid pōt esse alicubi v/
bi prius nō fuit. ppter motū locale sine
oī acquisitione vel perditione cuiuscun/
q̄ respectus. quia ex hoc solū q̄ ali/
quid mouetur localiter. 7 fit presens
alicui loco. ita q̄ nihil sit mediū inter ip/
sum 7 locū dicitur ipsum esse alicubi v/
bi prius nō fuit. Si dicat q̄ in oī mo/
tu aliquid acquiritur mobili vel de per/
ditur ab eo. Respondeo nego illud
sed sufficit q̄ acquiritur: vel deperdat
locus qui nō est subiectie i locato. 7 h°
est speciale in motu locali. Et si dicat q̄
locus nō acquiritur alicui nisi informet
ipsum. Respondeo negando illud.
q̄ locū acquiri alicui nō ē aliud q̄ per
motū locale fieri q̄ nihil sit mediū inter
corpus locatū 7 locū. Aliquē etiā pōt eē
motus localis sine acquisitione cuiuscū/
q̄ informantis. vel nō informantis. sed
sufficit q̄ si esset aliquis locus circumstāns
q̄ tunc acquireretur locus. Exēplum
est de vltima spera. quia per hoc q̄ mo/
uetur localiter nihil acquirit. tamen si ef/
set aliquis locus ei circumstans illā spe/
ram: tunc acquireret illū locū: sed de fa/
cto nullum locū acquirit de nouo: 7 ta/
men dicitur moueri localiter.

Questio. vii.

trum positio vel habitus in
poter respectus distinctos a
rebus absolutis. q̄ sic. q̄ cel/
flo 7 statio vere sunt in re. 7 nō sunt idē
realiter. ergo sunt distincta nō absoluta
quia tunc quando cumq̄ aliquis homo
staret post q̄ sedit vere acquireret vnū
absolutū. 7 perderet aliud quod est fal/
sum. ergo sunt distincti respectus. Pre/
terea de habitu apparet idē. quia aliqd
dicitur nunc habere habitū quē prius ū
habuit. ergo ibi aliquid subiectiue acq/
ritur. non nisi respectus. ergo &c. Con/
tra. pluralitas nō est ponenda sine neces/
sitate. Respondeo primo q̄ positio nō
dicit aliā rem a rebus absolutis. Cuius
rō est. quia quando aliqua predicabilia
possunt successiue verificari de aliquo
ppter solū motū locale. que nō possunt
simul verificari de illo. nō oportet q̄ il/
la predicabilia impotent res distinctas
a rebus absolutis. sed per motū localez
sine oī respectu medio pōt de nō sedente
fieri sedens. quia aliter partes applican/
tur ad inuicē seipsis sine oī alio quando
seder 7 quando stat: 7 plus distat vna
pars ab alia vno tempore q̄ alio. ergo
Et ideo dico q̄ positio que est predi/
camentū nō significat rem distinctā a re/
bus absolutis. sed significat partes rei
absolute sic sitnatas. quia ex hoc ipso q̄
aliquis est reclus. ita q̄ tibie nō incurua/
tur. nec partes tibiaz apporximantē di/
citur homo vel aīal stare. quando autē
partes incuruantur dicitur sedere. Se/
cundo dico q̄ in isto predicamento sunt
sedere: stare. iacere 7 consimilia que non
possunt puenire nisi quanto cuius pres/
possunt diuersimode apporximari. pzo/

ppter quam diuersam approximationē
 predicabilia contraria siue incompossi-
 bilia, possunt eide successiue compete-
 re: Tertio dico. q̄ habitus qui est p̄-
 dicamentum: non dicit aliquam rem di-
 stinctam a rebus absolutis. Quod p̄bo
 quia accipio aliquem calciatum, possi-
 bile est q̄ deus destruat talem respectū
 qui vocatur habitus: non destruendo
 cal. gam nec tibiam. Nec mouendo ista
 localiter. hoc posito quero vtrum esset
 calciatus aut non. si sic habetur propo-
 situm: Si non ⁊ nihil absolutū est corru-
 ptum, ergo aliquid est motum localiter
 q̄ impossibile est q̄ aliq̄ sit primo calci-
 at⁹ ⁊ postea discalciatus, nisi ppter cor-
 ruptōem alicuius absoluti vel ppter mo-
 tum localem alicuius absoluti. Ideo
 dico, q̄ ex hoc solo dicitur, aliquis cal-
 ciatus ⁊ sic de aliis, quia talis res: puta
 caliga vel caputū, sit sibi modo appli-
 cata ⁊ non prius, vnde habitus qui est
 predicamentum importat q̄ vna res sit
 circa aliam que est mobilis ad motum
 ipsius nisi contingat impedimentum q̄
 res non est pars illius rei habituata n̄
 est simul cum illa re, sed distinguitur lo-
 co ⁊ situ a re habituata. Quarto di-
 co, q̄ in isto predicamento ponuntur ta-
 lia: armatum esse calciatum eē ⁊ sic de
 aliis. Ad principale dico q̄ cessio et
 statio possunt stare p̄ conceptibus, ⁊ sic
 nō sunt in re vel p̄ rebus: ⁊ sic concedo:
 q̄ sunt in re, quia tunc non denotāt nisi
 q̄ partes aīalis ⁊ corporalis sic ordina-
 ta sunt in re: ⁊ ista nō sunt idē: sed distin-
 cta absoluta diuersimode ordinata. Ad
 aliud dico: q̄ ille transitus de contradic-
 tō in contradic-^m p̄r sufficienter saluari p̄
 motum localem sine oī respectu.

Questio. viii.

Trum vnitas vniuersi vlt ap-
 proximatio eāz vel distantia
 rerum ip̄tet respectus distinc-
 tos vel res distinctas a rebus absolutis
 q̄ sic, quia vnitas vniuersi est in ordine
 partium ad seinuicem ⁊ ad primum es-
 sicut vnitas exercitus est in ordine parti-
 um exercitus inter se ⁊ ad ducem, sed i^a
 vnitas nō est res absolute, quia ille ab-
 possunt eē ⁊ non sic facere vnum vniuer-
 sum sicut modo faciunt. Vnde contra-
 negantes vnitatem vniuersi eē relatio-
 nem p̄t dici verbum p̄bi. 12^o. metaphi-
 sice q̄ tales qui sic dicunt: in contraria fa-
 ciunt substantiam, ergo ⁊c. Secundū
 pbatur, quia cause secunde non possūt
 causare nisi approximate ista appropria-
 tio non est ens rōis nec entia absoluta:
 quia ab^a possunt esse ⁊ non appor: ina-
 ri ergo ⁊c. Tertiū pbatur, q̄ distan-
 agentis ad passū non dicit precise agēs
 ⁊ passū, quia tunc semper agens dista-
 ret a passū, ergo importat respectum di-
 stinctum ab illis. Contra, oīa possūt
 saluari per absoluta sola ergo respect⁹
 sup̄stuit. Respondeo breuiter q̄ nō, cu-
 sus ratio est, quia quando p̄positio ve-
 rificatur pro rebus, si pauciores suffici-
 unt: plures superfluum: sed sic est in oī-
 bus illis: partes ordinantur in vniuer-
 cause approximantur, res distant loca-
 liter ergo ⁊c. Preterea si appropria-
 tio propinquitās vel distantia eēt alia
 res, sequeretur q̄ quodocunqz aliq̄
 corpus inferius moueretur in qualibet
 re corporali vel spūali esset aliqua ve-
 ra res que prius non fuit. Similiter se-
 queretur q̄ in quolibet angelo eēt infi-
 nite res, quia in quolibet continuo sūt